
 
 
 
 
 
 
 
 Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o 
organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Sl. novine F BiH“, broj 35/05)  i 
članka 22.stavka 1. točke 19. Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08), 
Općinsko vijeće Livno na 30. sjednici održanoj dana 
28. lipnja, 2011. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o utemeljenju i 
djelokrugu službi za upravu Općine Livno 

 

Članak 1. 
 

 U članku 2. stavku 1. Odluke o utemeljenju i 
djelokrugu Službi za upravu Općine Livno („Službeni 
glasnik Općine Livno“, broj 7/04 i 2/06), iza točke 7. 
dodaje se točka 8. i glasi: 
 

 8. Služba za  investicije 
 

Članak 2. 
 

 Dodaje se novi članak 10. i glasi: Služba za 
investicije izvršava i osigurava izvršenje zakona i 
drugih propisa u oblasti za koju je utemeljena, 
provodi utvrđenu politiku u oblasti za koju je 
utemeljena, priprema općinske programe javnih 
investicija, prati i podnosi izvješća o realizaciji 
projekata na razini Općine sukladno važećim 
propisima, provodi u cijelosti postupak javne nabave 
iz oblasti investicije, obavlja pripremu, provedbu i 
kontrolu projekata investicijskog ulaganja, prati, 
priprema i podnosi prijave po raspisanim javnim 
natječajima viših razina vlasti i grant fondova, 
priprema nacrte odluka i drugih akata koje donose 
Općinsko vijeće i Općinski načelnik, vrši i druge 
poslove koje mu u nadležnost stavi Općinsko vijeće i 
Općinski načelnik.   

 

Članak 3. 
 

 Članak 10.-18. postaju članak 11.-19. 
 

Članak 4. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1168/11 
Livno, 28. 06. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 102. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 119. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno" br. 6/04 i  7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 30. sjednici održanoj dana 28. lipnja, 
2011. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o provođenju javne rasprave o Nacrtu Odluke o 

izmjenama i dopunama Odluke o radnom 
vremenu pravnih i fizičkih osoba iz oblasti 

trgovine i ugostiteljstva 
 

I 
  

 Zadužuje se Služba za gospodarstvo i 
inspekcijske poslove Općine Livno da provede javnu 
raspravu o nacrtu Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o radnom vremenu pravnih i fizičkih osoba iz 
oblasti trgovine i ugostiteljstva sukladno odredbama 
čl. 119.-121. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno. 
 

II 
 

 Termine, mjesto i način održavanja javne 
rasprave i točke I ove odluke utvrdit će nadležna 
služba na način da se ista provede do izrade prijedloga 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o radnom 
vremenu pravnih i fizičkih osoba iz oblasti trgovine i 
ugostiteljstva. 
 

III 
 

 Nacrt Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
radnom vremenu pravnih i fizičkih osoba iz oblasti 
trgovine i ugostiteljstva dostavit će se vijećima 
mjesnih zajednica putem predsjednika vijeća mjesnih 
zajednica kako bi isti dali mišljenje o nacrtu 
predmetne odluke i u pisanoj formi ga dostavili Službi 
za gospodarstvo i inspekcijske poslove Općine Livno. 
 

IV 
 

 Nadležna služba će s prijedlogom predmetne 
odluke dostaviti Općinskom vijeću izvješće o 
provedenoj javnoj raspravi. 
 

V 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 

SLUŽBENI GLASNIK  
OPĆINA LIVNO - Op ćinsko vijeće i Općinski načelnik 

Broj-4/11                                          LIVNO, 31. srpnja 2011. godine 



Str. 58                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1159/11 
Livno, 28. 06. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Na temelju čl. 22. i 116. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 104. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 31. sjednici održanoj dana 26. srpnja, 
2011. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o određivanju javnih parkirališta 

pod naplatom 
 

Članak 1. 
 

 Članak 2. Odluke o određivanju javnih 
parkirališta pod naplatom („Sl. glasnik Općine 
Livno“, br. 5/05, 3/07 i 1/10) mijenja se i glasi: 
 

“Članak 2. 
 
 Poslove naplate parkiranja, uređenja, održavanja 
parkirališta, označavanje horizontalne i vertikalne 
signalizacije, kontrolu i druge poslove obavljat će JP 
„Komunalno“ d.o.o. Livno.“ 
 

Članak 2. 
 

 Sva prava i obveze koja proizlaze iz ove Odluke 
JP „Komunalno“ d.o.o. Livno i gospodarsko društvo 
„HRID“ d.o.o. Livno uredit će međusobnim 
ugovorom. 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka se primjenjuje od 01. 09. 2011. 
godine. 
 

Članak 4. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-589/11 
Livno, 26. 07. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 Na temelju članka 16. i 23. Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije 

BiH“ br. 2/06 i 72/07), članka 17. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine HBŽ“, broj 
14/98), članka 22 i 116. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) Općinsko vijeće 
Livno, na 31. sjednici održanoj dana 26. srpnja, 2011. 
godine,  donosi 

ODLUKU 
o pristupanju izradi Prostornog plana Općine 

Livno za period od 2011.-2031.godine 
 
I/OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
 Pristupa se izradi Prostornog plana Općine Livno 
(u daljnjem tekstu:Prostorni plan). 
 Prostorni plan se donosi za period 2011.- 
2031.godine. 
 
II/GRANICA OBUHVATA 
 

Članak 2. 
 
 Područje obuhvata Prostornog plana Općine 
Livno je cjelovito područje Općine Livno, kako je 
postojalo 1991.godine. 
 
III/SMJERNICE ZA IZRADU 
 

Članak 3. 
 
 Smjernice za izradu Prostornog plana donijeti će 
Općinsko vijeće Općine Livno, posebnom odlukom, 
na prijedlog nositelja pripreme i nositelja izrade 
Prostornog plana, u skladu sa Programom i planom 
aktivnosti za pripremu i izradu Prostornog plana. 
 Program i plan aktivnosti za pripremu i izradu 
 Prostornog plana izradit će nositelj pripreme u 
suradnji sa nositeljem izrade Prostornog plana. 
 Sastavni dio Programa i plana aktivnosti za 
pripremu i izradu Prostornog plana je i Program 
uključivanja javnosti u proces pripreme i izrade 
Prostornog plana. 
 

Članak 4. 
 
 Priprema, izrada i sadržaj Prostornog plana, radit 
će se sukladno odredbama Zakona o prostornom 
planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije 
Bosne i Hercegovine (“Službene novine Federacije 
BiH“ broj: 2/06, 72/07), Zakona o prostornom 
uređenju (Narodne novine HBŽ“, broj: 14/98), i 
Uredbe o jedinstvenoj metodologiji za izradu planskih 
dokumenata (“Službene novine Federacije BiH“ broj: 
63/04, 50/07), i drugim propisima i podacima koji su 
značajni za izradu Prostornog plana. 
 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  59 

IV/ROK IZRADE 
 

Članak 5. 
 

 Rok izrade Prostornog plana je 2 (dvije) godine 
od stupanja na snagu ove Odluke. 
 Prostorni plan će se raditi po fazama, kako slijedi: 
 

I FAZA - PRIPREMA ZA IZRADU 
PROSTORNOG PLANA 
 

- Izrada Programa i Plana aktivnosti za pripremu 
i izradu Prostornog plana kojeg usvaja 
Općinsko vijeće 

- Donošenje smjernica za pripremu i izradu 
prostornog plana 

- Priprema i izrada Prostorne osnove 
 

II FAZA - IZRADA  PROSTORNOG PLANA 
 

- Izrada prednacrta, nacrta i prijedloga 
Prostornog plana 

 

III FAZA-DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA 
 

- Donošenje Prostornog plana čiji je sastavni 
dio, između ostalog i Odluka o provođenju 
Prostornog plana Općine Livno za period od 
2011.do 2031.godine. 

 
 Rokovi izrade po fazama utvrdit će se 
Programom i planom aktivnosti za pripremu i izradu 
Prostornog plana. 
 
V/ SREDSTVA ZA IZRADU 
  

Članak 6. 
 

 Sredstva za pripremu i izradu prostornog plana 
osiguravaju se iz proračuna Općine Livno. 
 

Članak 7. 
 

 Iz sredstava navedenih u članku 6.ove Odluke, 
podmiruju se troškovi izrade studija, elaborata, 
podloga za izradu Prostornog plana, troškovi Savjeta 
Prostornog plana, troškovi angažiranja vanjskih 
suradnika-eksperata iz pojedinih oblasti, kao i dodatni 
nepredviđeni troškovi. 
 
 Pravo na naknadu za davanje informacija i 
dokumenata nemaju korisnici sredstava iz proračuna 
Federacije Bosne i Hercegovine, Županije i Općine, 
osim umnožavanja materijala. 
 
VI/ NOSITELJ PRIPREME 
 

Članak 8. 
 

 Nositelj pripreme za izradu Prostornog plana je 
Služba za graditeljstvo, prostorno uređenje i 

stambeno-komunalne poslove Općine Livno (u 
daljnjem tekstu: nositelj pripreme). 
 

Članak 9. 
 
 Nositelj pripreme dužan je u toku izrade 
prostornog plana staviti na raspolaganje nositelju 
izrade sve raspoložive dokumente neophodne za 
izradu istog, i to: 
 

- planske dokumente šireg područja, 
- vodoprivredne osnove 
- šumsko-privredne osnove, 
- strategiju zaštite okoline, 
- planove razvoja privrede, poljoprivrede, 

prometa i 
- podatke o geološkoj podlozi i mineralnim 

resursima 
 

Članak 10. 
 
 Nositelj pripreme dužan je osigurati suradnju i 
usuglašavanje stavova sa: 
 

- nadležnim organima uprave 
- svim vlasnicima nekretnina, korisnicima 

prostora i relevantnim sudionicima u njegovoj 
izgradnji i uređivanju, 

- privrednim društvima i dr. pravnim osobama 
nadležnim za vodoprivredu, šumarstvo, 
poljoprivredu, promet energetiku, rudarstvo, 
turizam, zdravstvo, kulturu, zaštitu kulturno-
povijesnog i prirodnog naslijeđa i zaštitu 
okoline 

- organima nadležnim za obranu, 
- privrednom komorom i drugim pravnim 

osobama nadležnim za komunalne djelatnosti i  
- predstavnicima vjerskih zajednica. 

 
 Organi i organizacije iz prethodnog stava, dužni 
su nositelju pripreme staviti na raspolaganje sve 
informacije, planove, programe i druge podatke o 
prostoru, kojim raspolažu. 
 

Članak 11. 
 
 Za potrebe stručnog praćenja i usmjeravanja 
izrade Prostornog plana, Općinsko vijeće će na 
prijedlog nositelja pripreme posebnim aktom formirati 
Savjet Prostornog plana, koji je sastavljen od stručni, 
naučnih, javnih i drugih osoba. 
 
 Savjet prostornog plana prati, usmjerava rad i 
daje svoja mišljenja i sugestije u svim fazama izrade 
Prostornog plana, sve do njegovog donošenja. 
 
VII/ NOSITELJ IZRADE 
 



Str. 60                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

Članak 12. 
 
 Nositelj izrade Prostornog plana bit će pravna 
osoba registrirana za obavljanje poslova izrade 
prostorno-planskih dokumenata, izabrana postupkom 
sukladno Zakonu o javnim nabavkama u BiH (u 
daljnjem tekstu:nositelj izrade) 
 

Članak 13. 
 
 Nositelj izrade Prostornog plana dužan je 
osigurati usuglašenost Prostornog plana sa Prostornim 
planom Hercegbosanske županije, odnosno, 
dokumentima prostornog uređenja šireg područja. 
 

Članak 14. 
 
 Nositelj izrade može angažirati vanjske suradnike 
kao što su stručne institucije, vještake-eksperte iz 
određenih naučnih oblasti za izradu elaborata, 
stručnih ekspertiza, analiza i dr. za potrebe izrade 
Prostornog plana, volontere za prikupljanje potrebnih 
podataka, kao i dr. 
 
VIII/ PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
  

Članak 15. 
 
 Nositelj pripreme za izradu Prostornog plana 
Općine Livno dužan je, prije donošenja istog, 
 
 Pribaviti propisanu suglasnost nadležnog 
županijskog Ministarstva o usuglašenosti ovog plana 
sa Prostornim planom Hercegbosanske županije. 
 

Članak 16. 
 
 Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
na oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1282/11 
Livno, 26. 07. 2011. godine  
 
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. alineja 11. i članka 22. 
točka 7. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 5/08)  Općinsko vijeće Livno, na 31. 
sjednici održanoj dana 26. srpnja, 2011. godine, 
donosi  

 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti za korištenje objekta 
„gradske toplane“ kao jamstva u procesu 

kreditnog zaduživanja poduzeća ESCO ECO 
ENEGIJA d.o.o. 

 

Članak 1. 
 

 Daje se suglasnost poduzeću ESCO ECO 
ENERGIJA d.o.o. da u procesu kreditnog zaduženja 
kao jamstvo može koristiti objekt gradske toplane koji 
se nalazi u ulici Stjepana II Kotromanića u Livnu na 
parceli K.Č. 139/14 K.O. Livno. 
 

Članak 2. 
 

 Za provođenje ove Odluke zadužuje se poduzeće 
ESCO ECO ENERGIJA d.o.o. 
 

Članak 3. 
 

 Općina Livno se ni na koji način ne može 
opteretiti za navedeno kreditno zaduženje. 
 

Članak 4. 
 

 Navedena sredstva se moraju koristiti namjenski 
na području općine Livno. 
 

Članak 5. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1194/11 
Livno, 26. 07. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 24. stavak 4. Zakona o 
komunalnim djelatnostima („Narodne novine HBŽ“, 
broj 23/06), članka 22. točka 2. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 141. 
stavka 4. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 31. sjednici održanoj dana 26. srpnja, 
2011. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti na cijene vodoopskrbe, 
odvodnje (kanalizacije) i sakupljanja i odvoza 

komunalnog otpada 
 

Članak 1. 
 

 Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i 
dopunama Odluke o cijenama vodoopskrbe, odvodnje 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  61 

(kanalizacije) i sakupljanja i odvoza komunalnog 
otpada  broj: 01-12-04/10 od 21. siječnja, 2010. 
godine koju je donio Nadzornog odbora JP 
„Komunalno“ d.o.o. kao davatelja komunalnih usluga 
pod brojem: 01-08-02/11 od 10. lipnja, 2011. godine, 
uz sljedeću izmjenu: 

 

 -u članku 1. predmetne Odluke treba stajati:  
 u točki: I. Vodoopskrba (cijena 1 m3):  
 1. Domaćinstva m3  1,15 KM s uračunatim 
PDV. 
 

Članak 2. 
 

 Javno Poduzeće „Komunalno“ d.o.o. dužno je 
obavijestiti Općinsko vijeće Livno o usuglašavanju 
predmetne Odluke s izmjenom iz članka 1. 
 

Članak 3. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1219/11 
Livno, 26. 07. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 5. Odluke o izmjenama i 
dopunama Odluke o utemeljenju Centra za socijalni 
rad Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 4/02), 
članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. točka 
a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 28. sjednici održanoj dana 03. lipnja, 
2011. godine, donosi 

 
ZAKLJU ČAK 

 

I 
 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2010. godinu Centra 
za socijalni rad Livno. 
 

II 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-844/11 
Livno, 03. 06. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) 
Općinsko vijeće Livno, na 28. sjednici održanoj dana 
03. lipnja, 2011. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 

I 
 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2010. godinu 
Vatrogasnog društva Livno. 
 

II 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-854/11 
Livno, 03. 06. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točka 32., članka 135. 
Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/08) i članka 110. točka d) Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
br. 6/04 i 7/09) Općinsko vijeće Livno, na 28. sjednici 
održanoj dana 03. lipnja, 2011. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
 Upućuje se inicijativa Vladi i Skupštini 
Hercegbosanske županije da žurno pristupe donošenju 
zakona u oblasti zaštite od požara odnosno 
vatrogastva kako bi se konačno moglo pristupiti 
uređivanju stanja u ovoj oblasti. 
 

II 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-854/11 
Livno, 03. 06. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 



Str. 62                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

 Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) 
Općinsko vijeće Livno, na 28. sjednici održanoj dana 
03. lipnja, 2011. godine, donosi 

 

ZAKLJU ČAK 
 

I 
 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2010. godinu 
Dječjeg vrtića „Pčelice“ Livno. 
 

II 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-857/11 
Livno, 03. 06. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 22. točka 25. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) 
Općinsko vijeće Livno, na 28. sjednici održanoj dana 
03. lipnja, 2011. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 

I 
 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2010. godinu 
Narodnog sveučilišta Livno. 
 

II 
 

 U skladu s mogućnostima iz proračunske rezerve 
izdvojit će se sredstva za potporu aktivnostima 
Narodnog sveučilišta u promicanju kazališne 
umjetnosti kako bi se napredak koji je u ovoj oblasti 
postiglo Narodno sveučilište nastavio. 
 

III 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 

Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-858/11 
Livno, 03. 06. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 

 Temeljem članka 14. Odluke o preuzimanju 
osnivačkih prava nad zdravstvenom ustanovom 
Gradska ljekarna Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, 
broj 5/02), članka 22. točka 25. Statuta Općine Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno 
(„Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 28. sjednici održanoj dana 03. lipnja, 
2011. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 

I 
 

 Usvaja se Izvješće o radu za 2010. godinu 
Gradske ljekarne Livno. 
 

II 
 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-868/11 
Livno, 03. 06. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 Temeljem članka 22. točka 32. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) 
Općinsko vijeće Livno, na 28. sjednici održanoj dana 
03. lipnja, 2011. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu za 2010. godinu Službe 
za branitelje Općine Livno. 

 
II 

 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1068/11 
Livno, 03. 06. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  63 

*** 
 

 Temeljem članka 22. točka 26. Statuta Općine 
Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 
110. točka a) a u svezi s člankom 41. stavak 3. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 30. sjednici održanoj dana 28. lipnja, 
2011. godine, donosi 

 
ZAKLJU ČAK 

 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o radu Povjerenstva za rad 
mjesnih zajednica i suradnju s općinama i gradovima 
Općinskog vijeća Livno i Izvješće o provedenim 
izborima za vijeća mjesnih zajednica na području 
općine Livno. 

  
II 

 
 Ovaj zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1170/11 
Livno, 28. 06. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

 
*** 

 
 Temeljem čl. 73. i 77. Zakona o proračunima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. novine 
Federacije BiH“, br. 19/06, 76/08, 5/09, 32/09 i 
51/09), članka 22. točke 3. Statuta Općine Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, broj 5/08) i članka 110. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Livno („Sl. 
glasnik Općine Livno“, br. 6/04 i 7/09) Općinsko 
vijeće Livno, na 31. sjednici održanoj dana 26. srpnja, 
2011. godine, donosi 
 

ZAKLJU ČAK 
 
I 

 
 Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna Općine 
Livno za 2010. godinu. 
 

II 
 
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvješće o 
izvršenju Proračuna Općine Livno za 2010. godinu. 
 

III 
 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno a objavit će se i u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinsko vijeće 
Broj: 01-02-1281/11 
Livno, 26. 07. 2011. godine  
 

 Predsjednik Općinskog vijeća 
                                            Nijaz Golub 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 64                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

 
 Na temelju članka 5. i članka 24. Zakona o Proračunima FBiH ("Službene novine F BiH" br. 19/06 i 76/08), na 
temelju članka 18. stavak 2. Zakona o načelima lokale samouprave ("Službene novine F BiH",  br. 49/06) i članka 
22. točka 3. Statuta Općine Livno ("Službeni glasnik općine Livno", br.5/08), Općinsko vijeće Livno  na 31. sjednici 
održanoj dana 26.7.2011.godine onosi: 

 
IZVRŠENJE PROORAČUNA 

OPĆINE LIVNO ZA 12/2010. GODINE 
 

1 – OPĆI DIO 
 

Članak 1. 
 

IZVRŠENJE PRORAČUNA OPĆINE LIVNO ZA 12/2010. GODINE SADRŽI 
 

  
PRORAČUN PLAN 

2010. 06/ 2010. 
IZVRŠENJE 
2011. INDEKS 

1 2 3 4 5   

A PRIHODI 10.772.000 3.421.137 11.121.152 103,24 
  PRENESENA SRED. 600.000 600.000 0   
  SREDSTVA HEP-a 600.000 600.000 0   

  UKUPNO PRIHODI     11.121.152   
B RASHODI 11.972.000 4.284.834 10.705.719 89,42 

 
Članak 2. 

 
Prihodi i rashodi po skupinama utvrđuju se u Bilanci prihoda i rashoda, kako sljedi: 

 
Ekonomski PLAN IZVRŠENJE IZVRŠENJE % 

kod PRIHODI 2010. 06/2010. 2010. izvršenja 

1 2 3 4 5 6 

710000 A) POREZNI PRIHODI 5.321.000 2.341.504 6.185.431 116,25 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduze ća 86.000 9.593 13.603 15,82 

711111 Porez na dobit od privr.i profes. djelatnosti 6.000 1.008 1.072 17,87 

711112 Porez na dobit od poljoprivredne djelatnosti 20.000 5.487 7.255 36,28 

711113 Porez na dobit od autorskih honorara 10.000 527 1.038 10,38 

711115 Porez na prihod od imovine i imov. prava 50.000 2.571 4.238 8,48 

713000 Porez na pla ću i radnu snagu 180.000 23.808 149.158 82,87 

713111 Porez na plaću i druga osobna primanja 180.000 23.808 149.158 82,87 

714000 Porez na imovinu 170.000 78.150 146.828 86,37 

714111 Porez na imovinu 70.000 37.939 62.676 89,54 

714131 Porez na promet nekretnina 100.000 40.211 84.152 84,15 

715000 Porez na potrošnju  200.000 100.879 214.137 107,07 

715143 Porez na potrošnju 200.000 100.879 214.137 107,07 

716000 Porezi 800.000 447.072 2.025.542 253,19 

716111 Porez na dohodak 800.000 447.072 877.778 109,72 

716123 Vanredni prihodi 0 0 1.147.764 0,00 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 3.700.000 1.580.224 3.487.192 94,25 

717131 Nak. za puteve iz cijene naftnih derivata 400.000 151.893 335.876 83,97 

717141 PDV 3.300.000 1.428.331 3.151.316 95,49 

719000 Ostali porezi 185.000 101.778 148.971 80,52 

719112 Porez na reklame 12.000 4.227 4.548 37,90 

719113 Porez na tvrtku 73.000 50.277 54.751 75,00 

719114 Porez na plaću za zaštitu od nesreće 100.000 47.274 89.672 89,67 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  65 

720000 B) NEPOREZNI PRIHODI 2.941.000 711.151 4.162.000 141,52 

721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 450.000 191.051 672.726 149,49 

721231 Ostali prihodi - prodaja garaža 50.000 10.430 20.720 41,44 

722131 Opće administrativne pristojbe 200.000 61.448 167.056 83,53 

722321 Općinske komunalne naknade 200.000 46.198 74.925 37,46 

722431 Općinske naknade 90.000 48.232 104.653 116,28 

722439 Sredstva za šport 0 1.527 2.118 0,00 

722522 Sredstva hidroakumulacije 1.000.000 0 2.457.360 245,74 

722531 Naknada za up. puteva za voz. pr. osoba 60.000 23.291 59.329 98,88 

722532 Naknada za up. puteva za voz. građana 70.000 42.546 97.679 139,54 

722541 Naknada za korištenje šuma 30.000 22.087 22.087 73,62 

722433 Prihodi od uređ. i opr. građ. zemljišta 450.000 182.174 354.317 78,74 

722611 Prihodi osnovnih škola 300.000 43.690 77.085 25,70 

722611 Prihod od zakupa športske dvorane 35.000 38.277 51.195 146,27 

723131 Novčane kazne 6.000 200 750 12,50 

730000 C)TEKUĆE POTPORE 1.375.000 184.306 439.585 31,97 

731214 Tekuće potpore Županije 200.000 88.777 225.777 112,89 

731212 Tekuće potpore Federacije 1.000.000 35.000 152.680 15,27 

731218  Agencija za vodni sliv  Jadranskog mora 50.000 7.628 7.628 15,26 

731218 GAP projekat 125.000 52.901 53.500 42,80 

770000 D) PRIHODI OD CARINA 35.000 185 213 0,61 

777779 Nak. za puteve iz cijena naftnih derivata 35.000 185 213 0,61 

810000 E)KAPITALNI PRIMITCI 1.100.000 183.991 333.923 30,36 

811111 Primitci od prodaje zemljišta 1.100.000 183.991 333.923 30,36 

            

  PRIHODI  /A+B+C+D+E/ 10.772.000 3.421.137 11.121.152 103,24 

           

  F)PRENESENA SREDSTVA 1.200.000 1.200.000 0 0,00 

  Sredstva HEP-a 600.000 600.000 0 0,00 

  Prenesena sredstva 600.000 600.000 0 0,00 

  
 
UKUPNI PRIHODI /A+B+C+D+E+F/ 11.972.000 4.621.137 11.121.152 92,89 

 

 
Ekonom. PLAN IZVRŠENJE IZVRŠENJE % 

kod RASHODI 2010. 06/2010. 2010. izvršenja 

61+68 A)TEKUĆI IZDACI+ DOZNAKE 7.342.000 3.014.748 6.827.497 92,99 

611000 Plaće i naknade troš. uposlenih 2.316.620 1.050.968 2.129.344 91,92 

611100 Bruto plaća uposlenih 1.780.700 821.922 1.629.767 91,52   

611211 Troškovi prijevoza 65.000 33.927 62.095 95,53   

611221 Troškovi toplog obroka 312.000 131.090 272.486 87,34   

611224 Regres 38.400 0 30.800 80,21   

611225 Otpremnine i pomoć u sl. smrti 10.520 19.032 33.939 322,61   

611241 Naknade vijećnicima OV 110.000 44.997 100.257 91,14   

  

612000 Doprinosi poslodavca na pla ću       186.980            91.196  170.596 91,24   

612100 Doprinosi poslodavca na plaću 186.980 91.196 170.596 91,24   

  

613000 Izdatci za materijal i usluge 1.345.200 425.308 1.125.248 83,65   

613211 Izdatci za energiju i grijanje 250.000 98.506 307.547 123,02   

613322 Izdatci za telefonske i kom. usluge 60.000 31.018 91.803 153,01   

613411 Nabava materijala 70.000 48.455 96.653 138,08   



Str. 66                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

613700 Izdatci za tekuće održavanje 22.000 10.027 26.644 121,11   

613484 Održavanje javne rasvjete 100.000 54.186 75.346 75,35   

613485 Sredstva za digitalizaciju 50.000 567 4.656 9,31   

613485 Sredstva za komasaciju 30.000 0 0 0,00   

613510 Izdatci za gorivo i dnevnice 50.000 22.617 47.422 94,84   

613821 Izdatci za bankarske usluge 8.200 3.341 16.927 206,43   

613914 Troškovi reprezentacije 20.000 3.486 5.710 28,55   

613932 Ugovorene usluge 200.000 74.721 286.184 143,09   

613932 Proračunska pričuva 250.000 19.362 99.408 39,76   

613991 Ostali izdatci /sudske presude/ 200.000 55.722 60.268 30,13   

613998 Izdaci za leasing 35.000 3.300 6.680 19,09   

614000 Tekuće potpore 2.355.200 985.623 2.340.112 99,36   

614234 Potpore pojedincima (stipendije) 50.000 28.500 28.500 57,00   

614300 Potpore neprof. org. i pol. stran. 1.755.200 586.574 1.629.938 92,86   

614311 Potpore kulturi 100.000 23.600 88.568 88,57   

614311 Franjevački muzej i galerija Gorica 80.000 39.991 80.000 100,00   

614311 Potpore vjerskim zajednicama 30.000 10.500 30.000 100,00   

614311 Potpore školstvu 650.000 229.038 789.596 121,48   

614311 Potpore športu 220.000 71.564 169.806 77,18   

614323 Potpore političkim strankama 37.200 9.300 37.200 100,00   

614311 Potpore Udrug. proist. iz dom. rata 45.000 28.350 43.900 97,56   

614311 Potpore ostalim Udrugama 10.000 1.100 13.400 134,00   

613941 Potpore zdravstvu 10.000 3.337 10.652 106,52   

614311 Potpore projektima mladih 10.000 300 4.800 48,00   

614311 Potpore mladim obiteljima 20.000 300 15.300 76,50   

614117 Potpore mjesnim zajednicama 15.000 0 1.169 7,79   

613441 Potpore obnovi i povratku 15.000 0 5.000 33,33   

614321 Potpora braniteljima 45.000 0 41.850 93,00   

613441 Potpore poljo. i malom poduzet. 220.000 118.339 174.331 79,24   

614411 Potpore za ekologiju 10.000 0 9.500 95,00   

614311 Zaštita divljih konja 10.000 3.000 6.000 60,00   

614911 Potpora proj. upošljavanja vježbe. 50.000 0 2.938 5,88   

614324 Potpora za medije 20.000 2.000 8.000 40,00   

614324 Radio Herceg- Bosna 80.000 13.000 23.000 28,75   

614911 DV Sunčev sjaj 48.000 24.000 48.000 100,00   

614124 Općinsko izborno povjerenstvo 20.000 3.860 16.928 84,64   

614911 DV Mali princ 10.000 4.995 10.000 100,00   

      
      

614400 Potpore javnim poduze ćima 530.000 309.273 578.944 109,23   

614411 JP Komunalno 420.000 254.136 471.101 112,17   

614411 JP Radio- Livno 100.000 49.996 100.000 100,00   

614411 JP Veterinarska stanica 10.000 5.141 7.843 78,43   

            

616000 Izdatci za kamate i ost. naknade 20.000 61.276 102.730 513,65   

616212 Izdatci za kredit 20.000 61.276 102.730 513,65   

      
      

        

680000 Doznake nižim pot. jedinicama    1.138.000          461.653  1.062.197 93,34   

614311 Narodno sveučilište  120.000 62.031 126.899 105,75   



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  67 

614411 Vatrogasno društvo 100.000 38.209 94.210 94,21   

681431 Općinski javni pravobranitelj 72.000 30.067 60.908 84,59   

681431 DV  Pčelice 280.000 137.352 275.073 98,24   

681431 Crveni križ 56.000 27.800 67.877 121,21   

681431 Centar za socijalni rad 510.000 166.194 437.230 85,73   

      

      

  RASHODI - PLAN KAP. INVEST. 2010. 06./10 12./10 % 

82 B) KAPITALNI IZDATCI 4.630.000 1.270.086 3.878.222 83,76   

821611 Investiranje u gradsku rasvjetu 150.000 60.741 144.576 96,38   

  Rekon. cestovna infrastruktura 800.000 150.000 625.498 78,19   

821613 Vodoopskrbni sustav 1.000.000 322.100 1.082.776 108,28   

821619 Kanalizacijski sustav 300.000 58.236 143.180 47,73   

  Izgradnja prečistača,projektna dok. 50.000 0 0 0,00   

  Regulacija rijeke Bistrice 200.000 110.000 200.000 100,00   

  Uređenje tržnice 100.000 0 0 0,00   

  Kompleks Vaganj,projektna dok. 80.000 0 0 0,00   

821629 Rekonstrukcija zgrade Općine 900.000 455.371 951.409 105,71   

  Uređenje Gradskog parka 200.000 0 73.736 36,87   

  Organ.odvoz smeća u cijeloj općini 100.000 100.000 100.000 100,00   

  Glazbena škola- projekat i radovi 200.000 0 0 0,00   

  Rekonstrukcija gradskog središta 150.000 0 150.000 100,00   

  Invest.u projektnu dokumentaciju 200.000 13.638 92.915 46,46   

  Uređenje zgrade Narodnog sveuči. 100.000 0 86.193 86,19   

  Preslički vodovod 0 0 86.206 0,00   

  Uređenje vatrogasnog doma 0 0 41.733 0,00   

  Sanacija športske dvorane 100.000 0 100.000 100,00   

  UKUPNI RASHOD (A+B) 11.972.000 4.284.834 10.705.719 89,42   
 

Članak 3. 
 

Rashodi u proračunu u iznosu os 11.895.000 KM raspoređuju se po korisnicima 
 

Ekonomski Plan Izvršenje Plan  

kod RASHODI 2009. 09./09 2010. 

1 2 5 4 5. 

1 djelatnik OPĆINSKO VIJEĆE LIVNO       

  Bruto pla ća 160.408 34.632 47.709 

611111 Neto plaća 42.197 23.814 32.997 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 119 162 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 5.867 7.979 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 4.314 5.867 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 518 704 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 4.431 2.071 2.816 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 1.381 1.878 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 173 235 

612100 DOPRINOSI POSLODAVCA 0 3.625 4.929 

611211 Troškovi prijevoza 3.780 2.620 0 

611221 Topli obrok    2.880 

611224 Regres     400 

611241 Naknade vijećnicima 110.000 68.326 110.000 

  UKUPNO:   109.203 165.918 

3 djelatnika STRUČNA SLUŽBA OV       



Str. 68                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

  Bruto pla ća 77.088 45.772 64.945 

611111 Neto plaća 59.500 31.787 45.610 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 154 225 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 7.585 10.615 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 5.577 7.585 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 669 910 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 6.248         2.677  3.641 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0         1.785  2.428 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0            223  303 

612100 DOPRINOSI POSLODAVCA 0 4.685 6.372 

611211 Troškovi prijevoza 11.340 7.560 0 

611221 Topli obrok     8.640 

611224 Regres    1.200 

  UKUPNO:   58.017 81.157 

5 djelatnika URED NAČELNIKA       

  Bruto pla ća 164.093 74.094 121.668 

611111 Neto plaća 127.071 50.948 89.298 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 255 1.238 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 12.553 17.072 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 9.230 12.553 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj.   1.108 1.507 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 13.342 4.430 7.025 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 2.954 5.017 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 369 523 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 0 7.753 12.565 

611211 Troškovi prijevoza     5.220 

611221 Topli obrok     14.400 

611224 Regres 23.680 9.450 2.000 

  UKUPNO:   91.297 155.853 

1 djelatnik TAJNIK DRŽAVNE SLUŽBE       

  Bruto pla ća 0 21.749 30.189 

611111 Neto plaća 0 14.955 20.949 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 75 102 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 3.685 5.012 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 2.709 3.684 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 325 442 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 0 1.300 1.768 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 867 1.179 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 108 147 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 0 2.275 3.094 

611211 Troškovi prijevoza     0 

611221 Topli obrok     2.880 

611224 Regres 0 2.460 400 

  UKUPNO:   26.484 36.563 

4 djelatnika SLUŽBA ZA BRANITELJE        

  Bruto pla ća 78.328 45.007 61.209 

611111 Neto plaća 58.480 30.948 42.089 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 155 211 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 7.625 10.370 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 5.606 7.624 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 673 915 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 6.140 2.691 3.660 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 1.794 2.440 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  69 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 225 305 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 0 4.710 6.158 

611211 Troškovi prijevoza 13.708 9.560 4.420 

611221 Topli obrok     8.640 

611224 Regres     1.200 

  UKUPNO:   59.277 81.627 

4 djelatnika SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTI.       

  Bruto pla ća 77.891 43.269 58.846 

611111 Neto plaća 57.335 29.753 40.464 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 149 203 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 7.330 9.969 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 5.390 7.330 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 647 880 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 6.020 2.587 3.518 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 1.725 2.346 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 216 294 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 0 4.528 6.158 

611211 Troškovi prijevoza 14.536 9.888 5.166 

611221 Topli obrok     8.640 

611224 Regres     1.200 

  UKUPNO:   57.685 80.010 

13 djelatnik 

SL. GEOD.-IMOV.POS. 
POS. I KATAS.NEKRET. 

      

  Bruto pla ća 390.696 137.255 216.767 

611111 Neto plaća 212.612 94.380 158.357 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 472 643 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 23.253 31.624 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 17.098 23.253 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 2.052 2.890 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 22.320 8.207 13.162 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 5.471 8.598 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 684 990 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 0 14.362 22.750 

611211 Troškovi prijevoza 55.764 31.497 13.980 

611221 Topli obrok     37.440 

611224 Regres     5.200 

613918 Sredstva za digitalizaciju 100.000 0 50.000 

  UKUPNO:   183.114 346.137 

          
14 
djelatnika SL. ZA GRADITELJSTVO 331.000 171.149 275.441 

611111 Neto plaća 241.071 117.687 200.054 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 589 801 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 28.995 40.112 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 21.320 29.995 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 2.558 4.479 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 25.313 10.234 15.418 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 6.822 10.487 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 853 1.327 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 0 17.909 27.232 

611211 Troškovi prijevoza     17.637 

611221 Topli obrok     40.320 

611224 Regres 64.616 38.320 5.600 



Str. 70                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

  UKUPNO:   227.378 366.230 

15 djelatnik 

SLUŽBA OPĆE UPRAVE  
DRUŠTVENIH 
DJELATNOSTI       

  Bruto pla ća 394.012 174.252 236.981 

611111 Neto plaća 289.911 119.820 162.955 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 599 815 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 29.521 40.148 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 21.707 29.521 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 2.605 3.542 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 30.441 10.419 17.170 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 6.946 10.446 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 868 1.352 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 0 18.233 28.968 

611211 Troškovi prijevoza 73.660 54.078 43.200 

611221 Topli obrok     6.000 

611224 Regres     23.600 

  UKUPNO:   246.563 338.749 

8 djelatnika SLUŽBA ZA FINANCIJE       

  Bruto pla ća 218.584 127.185 172.970 

611111 Neto plaća 166.201 87.456 118.940 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 437 594 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 21.548 29.305 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 15.843 21.546 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 1.901 2.585 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 17.451 7.605 10.343 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 5.070 6.895 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 633 721 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 0 13.308 17.959 

611211 Troškovi prijevoza 34.932 27.199 2.477 

611221 Topli obrok     28.800 

611224 Regres     4.000 

  UKUPNO:   167.692 226.206 
10 
djelatnika SL.GOSP. I INSP. POS.       

  Bruto pla ća 292.036 155.725 211.786 

611111 Neto plaća 220.586 107.081 145.630 

611123 Poseban porez za zaštitu 0 535 728 

611131 Doprinos iz plaće MIO 0 26.382 35.879 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 19.399 26.383 

611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 2.328 3.166 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 23.162 9.311 12.773 

612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 6.207 8.442 

612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 776 1.156 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 0 16.294 22.371 

611211 Troškovi prijevoza 48.288 32.825 7.070 

611221 Topli obrok     28.800 

611224 Regres     4.000 

  UKUPNO:   204.844 274.027 
19 
djelatnika SL. STRUČNIH POSLOVA       
  Bruto pla ća 398.664 196.670 288.249 

611111 Neto plaća 270.826 134.922 212.271 
611123 Poseban porez za zaštitu 0 680 925 
611131 Doprinos iz plaće MIO 0 33.489 40.545 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  71 

611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 0 24.624 30.489 
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 0 2.955 4.019 

612111 Doprinosi na plaću za MIO 28.311 12.450 16.175 
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 0 7.880 10.717 
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 0 985 1.432 

  DOPRINOSI POSLODAVCA 0 21.315 28.324 

611211 Troškovi prijevoza 88.848 65.696 11.710 
611221 Topli obrok     54.720 
611224 Regres     7.600 

  Otpremnine 10.679 0 10.520 

  UKUPNO:   283.681 401.123 

          

  UKUPNO BRUTO PLA ĆA 2.582.800 1.226.759 1.786.760 

  UK. DOPRINOSI POSLODAVCA   128.997 186.880 

  NAKNADE UPOSLENIH   286.145 415.400 

  NAKNADE VIJE ĆNICIMA   68.326 110.000 

     
Plan  Izvršenje Plan 

613000 IZDATCI ZA MATER. I USL. 2009. 09./09 2010. 

613211 Izdatci za energiju i grijanje 250.000 165.690 20.000 

613211 Izdatci za javnu rasvjetu    230.000 

613213 Izdatci za lož ulje     0 

613321 Izdatci za vodu i kanalizaciju     10.000 
613322 Izdatci tel. i poštanskih usluga  63.000 34.970 50.000 
613419 Nabavka materijala 70.000 53.486 70.000 
613484 Izdatci za tekuće održavanje 25.000 15.826 22.000 
613511 Izd. za usl. prijevoza i goriva 50.000 36.400 50.000 
613525 Sufinanciranje prijevoza učenika     0 
613711 Materijal i usluge opravki i održavanja    0 
613721 Održavanje javne rasvjete 120.000 64.308 100.000 
613813 Osiguranje i registracija vozila     0 
613821 Izdatci za bankarske usluge 4.000 7.311 8.200 
613914 Troškovi reprezentacije 20.000 4.694 20.000 
613916 Izdatci za Dan obrane     0 
613917 Izdatci za Dan općine     0 
613928 Sredstva za komasaciju 0 0 30.000 
613932 Ugovorene usluge 200.000 191.143 200.000 
613973 Izdatci i porezi za povjerenstva     0 
613997 Izdatci za PDV     0 
613998 Izdatci za leasing 35.000 6.108 35.000 

  UKUPNO: 837.000 586.476 905.720 

          

  PRAVOBRANITELJ (2 djel.) 2009. 09./09 2010. 

611111 Bruto  plaća  56.900 35.490 56.000 

611131 Doprinosi na plaću 5.980 3.597 6.000 

611220 Posebne naknade 11.340 5.358 6.000 

613000 Izdaci za materijal i usluge 2.780 2.100 4.000 

  UKUPNO: 77.000 46.545 72.000 

  CENTAR ZA SOC.RAD (11) 2009. 09./09 2010. 

681111 Bruto  plaća  146.000 110.941 150.000 

681113 Doprinosi na plaću 16.000 13.488 18.000 

681120 Posebne naknade 32.000 27.666 30.000 

681121 Izdaci za smještaj 250.000 205.000 270.000 

681122 Jednokratne novčane pomoći 25.000 19.000 42.000 

  UKUPNO: 469.000 376.095 510.000 



Str. 72                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

  DV PČELICE (19 djel.) 2009. 09./09 2010. 

681111 Bruto plaća 248.855 184.681 250.000 

681113 Doprinosi na plaću 26.145 20.550 20.000 

681300 Izdaci za materijali i usluge 15.000 4.000 10.000 

  UKUPNO: 290.000 209.231 280.000 

  
NARODNO SVEUČ( 8 djel.) 
7 djelatnika 2009. 09./09 2010. 

681111 Bruto  plaća  97.200 75.474 98.000 

681113 Doprinosi na plaću 10.800 8.854 12.000 

681300 Izdaci za materijali i usluge 10.000 2.000 10.000 

  UKUPNO: 118.000 86.328 120.000 

  
JP RADIO LIVNO (8 djelat.) 
9 djelatnika 100.000 74.986 100.000 

  UKUPNO: 100.000 74.986 100.000 

  CRVENI KRIŽ (3 djelat.) 2009. 09./09 2010. 

681111 Bruto  plaća  45.700 36.200 45.700 

681113 Doprinosi na plaću 5.300 4.100 5.300 

681300 Izdaci za materijali i usluge 5.000 4.200 5.000 

  UKUPNO: 56.000 44.500 56.000 

  
VATROGASNO DRUŠTVO 

2009. 09./09 2010. 

681111 Bruto plaća 30.000 32.930 30.000 

681113 Doprinosi na plaću 3.150 3.863 3.150 

681120 Posebne naknade 53.700 50.280 53.700 

681300 Izdaci za materijali i usluge 13.150 3.600 13.150 

  UKUPNO: 100.000 90.673 100.000 

  KORISNICI PRORAČUNA 1.210.000 928.358 1.238.000 

          

614000 TEKUĆE POTPORE 2009. 09./09 2010. 

614234 
Pot. pojedincima -stipendije  
(stipendije) 50.000 0 50.000 

614300 Potpore neprof . org. i pol.str. 

614121 Potpore kulturi 100.000 59.044 100.000 

614121 Franj. muzej i galerija Gorica 60.000 45.000 80.000 

614124 Općinsko izborno povjeren. 10.000 6.540 20.000 

614324 Potp. vjerskim zajednicama  30.000 17.000 30.000 

614311 Potpore školstvu 485.000 379.924 650.000 

614311 Sanacija O.Š. u Ljubunčiću 65.000 0 0 

614122 Potpore športu 220.000 163.456 220.000 

614323 Potp.političkim strankama 37.200 25.000 37.200 

614324 Potpore projektima udruga dom. rata 35.000 4.200 45.000 

614324 Potpore ostalim Udrugama 10.000 0 10.000 

614123 Potpore zdravstvu 15.000 8.200 10.000 

614324 Potp.projektima mladih 10.000 0 10.000 

614324 Susret katoličke mladeži 15.000 15.000 0 

614324 Potpore mladim obiteljima 30.000 20.000 20.000 

614117 Potpore MZ 15.000 0 15.000 

614233 Potpora obnovi i povratku 15.000 0 15.000 

614321 Potpora braniteljima 45.000 1.000 45.000 

614414 Potpore poljo.i malom poduz. 200.000 32.108 220.000 

614138 Potpore za ekologiju 10.000 5.412 10.000 

  Zaštita divljih konja 0 0 10.000 

614911 Potp.proj.upošlj.vježbenika 50.000 0 50.000 

614324 Potpora za medije 20.000 8.000 20.000 

614324 Radio Herceg - Bosna 0 0 80.000 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  73 

614911 DV Sunčev sjaj 48.000 36.000 48.000 

614911 DV Mali princ 10.000 7.492 10.000 

          

  UKUPNO: 1.585.200 833.376 1.805.200 

          

614400 POT.JAVNIM PODUZEĆIMA 2009. 09./09 2010. 

614411 JP Komunalno 400.000 362.317 420.000 

  Održ.javno-prom.površina 200.000      195.000  200.000 

  Održavanje zelenih površina 100.000      116.327  120.000 

  Zimska služba 70.000       34.190  70.000 

  Subvencija za vodu 20.000       16.800  20.000 

  Sredstva za ekologiju 10.000              -    10.000 

614411 JP Veterinarska stanica  10.000         2.353  10.000 

  UKUPNO: 410.000 364.670 430.000 

  Proračunska pričuva 250.000 24.100 250.000 

  Ostali izdatci-sud.presude 200.000 12.324 200.000 

616211 Izdatci za kredit i kamatu 20.000 8.324 20.000 

  UKUPNO: 470.000 44.748 470.000 

  JAVNA PODUZEĆA 880.000 409.418 900.000 

          

820000 KAPITALNI IZDATCI 2009. 09./09 2010. 

821611 
Invest. u gradsku rasvjetu 
rasvjetu 100.000 249.863 150.000 

  Rekonstrukcija cestovne infrastrukture 800.000 390.000 800.000 

821613 Vodoopskrbni sustav 1.200.000 154.267 1.000.000 

821619 
Kanalizacijski sustav 
sustav 550.000 309.288 300.000 

  Izgradnja prečistača 0 0 50.000 

821629 Regulacija rijeke Bistrice 200.000 0 200.000 

  Uređenje tržnice 0 0 100.000 

  Kompleks Vaganj 0 0 80.000 

  Rekonstruk.općinske zgrade 1.000.000 150.000 900.000 

  Uređenje gradskog parka 100.000 0 200.000 

  Org.odvoz smeća u cijeloj općini 0 0 100.000 

  Glazbena škola- projekt i radovi 0 0 200.000 

  Rekonstruk.grad.središta 450.000 300.000 150.000 

  Invest u projekt.dokumentaciju 200.000 46.029 200.000 

  Uređenje zgrade Nar.sveuč. 200.000 0 100.000 

  Sanacija športske dvorane 0 0 100.000 

  UKUPNO: 4.800.000 1.599.447 4.630.000 

  UKUPNO: 11.895.000 6.060.762 11.977.960 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Str. 74                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

 
IZVRŠENJE PRORAČUNA OPĆINE LIVNO 
ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2010. – 31.12.2010. 

GODINE 
 
 Planom proračuna za 2010. godinu prihodi su: 
10.772.000 KM, te 600.00 KM sredstava HEP-a i 
600.000 KM prenesenih sredstava iz prošle godine. 
 Ukupni prihodi za 2010. godinu su 11.972.000 KM. 
 Izvršenje proračunskih prihoda jeste 11.121.152 
KM ili 103,24%. 
 
A) POREZNI PRIHODI :  

 
  Plan poreznih prihoda za 2010. godinu iznosi 
10.772.000 KM.  
  Ukupno izvršenje je 6.185.431 KM ili 116,25% 
planiranih sredstava. 

 
 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća planiran je 
ukupno 86.000 KM, a ukupno izvršenje je 13.602 KM i 
to: porez ne dobit od gospodarskih i profesionalnih 
djelatnosti iznosi 1.072 KM, porez na dobit od 
poljoprivredne djelatnosti 7.255 KM, porez po osnovu 
autorskih honorara iznosi 1.038 KM, a porez na prihod 
od imovine i imovinskih prava 4.238 KM.  
 
 Poreza na plaću i druga osobna primanja te 
porez na dodatna primanja planirani su ukupno 
180.000 KM, a ukupno je izvršenje 149.158 KM 
(obveze koje su nastale u ranijem razdoblju). 
 Porez na imovinu planiran je 170.000 KM, a 
ukupno izvršenje je 146.828 KM. 
 Porez na potrošnju  u ugostiteljstvu od pravnih i 
fizičkih osoba iznosi 214.137 KM, u odnosu na plan od 
200.000 KM. 
 Porez na dohodak fizičkih osoba od samostalnih, 
nesamostalnih djelatnosti i dr.  planiran je 800.000 KM, 
a izvršenje je 877.778 KM ili 109,72%. 
 Vanredni prihodi nastali su: po osnovu povrata 
poreza PDV-a iznos 1.076.672 KM /za plaćene situacije 
za firmu Strabag/, za Narodno sveučilište 71.092 KM 
/uplata sredstava za adaptaciju krova/.  
Ukupno iznose 1.147.764 KM. 
 Naknada za putove iz cijene naftnih derivata 
planirana je 400.000 KM, a ukupno izvršenje je 335.876 
KM.  
 Prihodi od neizravnih poreza ostvareni su sa 
95,00%. To su prihodi koji pripadaju jedinicama lokalne 
uprave (PDV) i prihod direkcije cesta za naknadu za 
putove iz cijene naftnih derivata. 
PDV je planiran u iznosu od 3.300.000 KM za 2010. 
godinu, a izvršenje je 3.151.316 KM ili 95,49%. 
 
 Ostali porezi: porez na reklamu, porez na tvrtku te 
porez na plaću za zaštitu od nesreće ostvareni su u 
ukupnom iznosu 148.971 ili 80,52%. 
 
B) NEPOREZNI PRIHODI 

 

 Planom za 2010. godinu neporezni prihodi iznose 
2.941.000 KM.  
     Ukupno izvršenje je 4.162.000 KM ili 141,52% 
planiranih sredstava. 
 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih prostora 
planirani su 450.000 KM, a izvršenje je 672.726 ili 
149,49%. Ostvareni prihodi odnose se na mjesečne 
obveze za poslovne prostore te uplate za godinu dana u 
ukupnom iznosu od 360.126,48 KM.. Dio se odnosi na 
sudske presude za dug i kamate po tom osnovu.  
 Iznos od 312.600 KM je za prodaju prostora bivšeg 
fonda za stanovanje Razvojnoj banci.  
 Ostali prihodi / prihodi od prodaje garaža su 20.720 
KM ili 41,44%. 
  Prihodi su mjesečna obveza za korištenje starih 
garaža, dug za stare garaže te kupnja nove garaže /Damir 
Mioč 5.611 KM/.  
 Opće administrativne pristojbe /prihodi matičnog 
ureda i pravne pomoći,ovjere dokumenata, tenderska 
dokumentacija/  iznose 167.056 KM u odnosu na plan 
od 200.000 KM. 
 Općinske komunalne naknade planirane su ukupno 
200.000 KM.  
 Temeljem rješenja, koje je izdala Služba za 
graditeljstvo za pravne i fizičke osobe, ukupno je 
naplaćeno 74.925 KM ili 37,46%. 
 Općinske naknade planirane su 90.000 KM, a 
izvršene 104.653 KM.  
 To su naknade za promjenu namjene zemljišta iz 
poljoprivrednog u građevinsko /Služba za gospodarstvo/ 
19.524 KM, zakup poljoprivrednog zemljišta 46.201 
KM, te izdavanje uvjerenja i potvrda u Službi za 
gospodarstvo u iznosu od 13.328 KM. 
 Prihod za pazarne dane iznose 25.600 KM. 
 Sredstva hidroakumulacije planirana su ukupno 
1.000.000 KM,  a izvršenje je 2.457.360 KM. 
 Sukladno Zakonu o izmjenama i dopunama zakona 
o izdvajanju i usmjeravanju dijela prihoda poduzeća 
ostvarenog korištenjem hidroakumulacijskih objekata  
došlo je do izmjena u % raspodjele između općine Livno 
i općine Tomislavgrad.   
 Temeljem Odluke broj: 2- 2244/ 2010  kr, direktor 
HEP  proizvodnje d.o.o., 
dana 27. srpnja 2010. godine, izvršio je korekciju 
obračuna za korištenje prostora hidroenergetskog 
sustava Buško blato.  
 Po toj odluci općini Livno pripada 41,295 % od 
ukupne proizvodnje. 
Ukupno je  uplaćeno za dug od 01.11. 2009. godine do 
31.07.2010. godine  2.118.901 KM.  
 Ostalo su uplate po računima za kolovoz, rujan i 
listopad 2010. godine u iznosu od 338.459 KM. 
 Naknada za uporabu putova za vozila pravnih osoba 
iznosi 59.329 KM,  
a fizičkih osoba  97.679 KM.  
 Naknada za korištenje šuma iznosi 22.087 KM. 
 
 Prihodi od uređenja i opremanja građevinskog 
zemljišta planirani su 450.000 KM, a izvršenje je 
354.317 KM. U ove prihode ubrajamo: naknade za 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  75 

građevinske dozvole, takse, naknade za tehnički prijem 
objekata (15.869 KM), naknadu za sanaciju divljih 
deponija - uplata sa proračuna HBŽ (17.800 KM), 
naknada za postavljanje stolova i stolica - ljetne terase 
(47.615 KM), te naknada za građevinsko zemljište na 
pijaci (17.861 KM) te Tobaco pres za zemljište za 
kioske (9.849 KM). 
 Veće uplate za građevinsku dozvolu su: 
 
Produkt d.o.o Suhača 12.677 
Green market 49.821 
Mario Šeremet 13.580 
Ivan Jureta   8.848 
Ivica Kasalo   3.258 
Mario Mišić   5.152 
Danka Laštro   4.839 
Luka Vujeva   2.769 
Jasna Ištuk   7.678 
Karadža d.o.o 16.919 
Slavko Pelivan   4.202 
Stipo Periša   2.260 
Roco commerce 28.746 
Branimir Perković   2.607 
Ivan Vidović   3.821 
Mladen Sučić   5.540 
Dalibor Brešić   2.479 
Vera Perković   6.446 
Kuća djeteta Isusova   6.594 
Stjepan Matković   1.294 

 
 Prihodi osnovnih škola planirani su 300.000 KM, 
a ukupno iznose 77.085 KM. 
  
 O.Š. „Fra.Lovro Karaula“  ukupan prihod iznosi 
18.880 KM: 

- po Odluci HBŽ za školu u Kablićima za otvore 
7.000 KM, 

- zakupnina za prostor u školi 900 KM, 
- HBŽ Ministarstvo financija za razglas 600 KM, 
- HT Mostar za školski razglas 500 KM, 
- polog gotovine od svjedodžbi 4.485 KM, 
- uplata za korištenje sport. dvorane/Dragovoljac/ 

1.395 KM, 
- F min.obrazovanja za školski razglas 4.000 KM.  

  
 O.Š. „Ivan G. Kovačić“  ukupan prihod iznosi 
27.990 KM: 

- po Odluci HBŽ za školu u Zabrišću za otvore 
7.000 KM, 

- HT Mostar za zakup u školi u Orguzu 3.600 KM, 
- HP Mostar za zakup 1.500 KM, 
- zakupnina za prostor u školi 4.000 KM, 
- polog od svjedodžbi 3.770 KM, 
- Spektar za zakup 2.300 KM, 
- F minist.obrazovanja za namještaj u Zabrišću 

5.000 KM, 
- Danijel Dalić za zakup 820 KM.  

 
 O.G.Š.“Franjo Vilhar“  ukupan prihod iznosi 
30.215 KM (školarine 26.015 KM, prihod od 
izvanrednih ispita 2.100 KM, te donacija HBŽ za 
natjecanje 2.100 KM). 
 Prihodi od zakupa športske dvorane su 51.195 
KM.  

 Odnose se na izmirenje duga iz prethodnog 
razdoblja: 

- MUP HBŽ 13.020 KM, 
- Gimnazija 13.146 KM, 
- ostale uplate za rekreaciju 25.029 KM.   

 
C) TEKUĆE POTPORE  planirane su 1.375.000 KM, 

a izvršene ukupno 439.585 KM. 
 
 Tekuće potpore HBŽ  iznose 225.777 KM: 

- sufinanciranje u izgradnji vodospreme 35.738 
KM, 

- sufinanciranje u izgradnji kanalizacije 7.500 KM, 
(Ulica Gabrijela Jurkića) 

- sufinanciranje u izgradnji vodovoda 5.539 KM, 
(u Zastinju) 

- Ministarstvo gospodarstva po Odluci 40.000 
KM, (za infrastrukturu za 2008. godinu).  

- HBŽ Min. poljoprivrede 137.000 KM. 
 
 Tekuće potpore Federacije iznose 152.680 KM: 

- za turističku manifestaciju Dani livanjskog sira 
35.000 KM, 

- za ogrjev za socijalno ugrožene obitelji 15.000 
KM, 

- infrastruktura u poduzetničkoj zoni 78.000 KM, 
- za smotru folklore 2.000 KM, 
- za izvedbeni projekt Vaganj 10.000 KM, 
- za doček Nove godine 10.000 KM, 
- za projekte 1.680 KM, 
- za Marka Babića 1.000 KM. 

 
 Sredstva od GAP projekta iznosila su 53.500 KM, 
a utrošena su za plaćanje izvedenih instalaterskih radova 
u zgradi Općine. 
 
 Potpora Sliva rijeka Jadranskog mora iznosila je 
7.628 KM. 
 
D) KAPITALNI PRIMITCI odnosno uplate koje se 

odnose na Službu za imovinsko- geodetske poslove 
iznosili su 333.923 KM ili 30,36%. 

 
 Ovi prihodi su uplate za kupljeno zemljište i 
jamčevine. 
 
 Uplate za zemljište: 
 1/ Livno- stan 201.100 KM, 
 2/ Ilijal d.o.o. 16.200 KM, 
 3/ Brešić d.o.o. 31.000 KM. 
 
 Ostali prihodi od imovine su 40.449 KM. 
 Veće uplate za zakup zemljišta su: 
 1/ BH Telecom 25.272 KM, 
 2/ HT TKC 1.200 KM, 
 3/ Monet d.o.o. 7.928 KM, 
 4/ I.Mamić 5.100 KM. 
 Naknada za vršenje usluga iz oblasti premjera i 
katastra iznosi 50.112 KM, a naknada za korištenje 
podataka premjera i katastra iznosi 10.165 KM. 
 



Str. 76                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

RASHODI 
 

A) TEKUĆI IZDATCI i DOZNAKE 
 
 Bruto plaća uposlenih djelatnika iznosi 1.629.767 
KM. 
 Troškovi prijevoza su 62.095 KM. 
 Troškovi toplog obroka iznose 272.486 KM. 
 Troškovi za regres i paketiće su 30.800 KM. 
 Otpremnine za odlazak u mirovinu iznose 9.527 
KM. Otpremnine su isplaćene za dva djelatnika 
sukladno važećim propisima. 
 Jednokratne pomoći, sukladno zakonskim 
propisima, iznose 19.221 KM. 
  Razlika uplate doprinosa na teret poslodavca za 
MIO za 2001.,2002. i 2003.godinu iznosi 5.191 KM. 
 Naknada općinskim vijećnicima iznosi 100.257 
KM. U to ubrajamo: mjesečni paušal /100 KM/, naknadu 
za sjednice /120 KM/, doprinose te naknade za vanjske 
članove povjerenstava 30 KM/. 
 Doprinosi na teret poslodavca iznose 170.596 
KM. 
 Izdatci za materijal i usluge ukupno su 1.125.248 
KM. 
 Izdatci za energiju i grijanje (javna rasvjeta 
235.483 KM, zgrada općine i stožer 26.934 KM, 
športska dvorana 10.728 KM, Služba za branitelje 1.337 
KM i lož ulje 33.065 KM) iznose 307.547 KM. 
 Izdatci za telefonske i komunalne usluge 
(mobitel, telefon, otprema pisama, komunalne usluge 
zgrade općine i športske dvorane) su 91.803 KM. 
 
 Nabava materijala (izdatci za materijal i papir, 
toneri, sitan inventar, administrativni materijal i HTZ 
oprema) je 96.653 KM. 
 Izdatci za tekuće održavanje (materijal za čišćenje 
zgrada, održavanje opreme i vozila)  iznose 26.644 KM. 
 Održavanje javne rasvjete iznosi 75.346 KM. 
Isplaćeno je: 
 - za Lumen spot 75.346 KM. 
 
 Sredstva za digitalizaciju su 4.656 KM, a odnose 
se na skeniranje karata koju je izvršila tvrtka Gaus iz 
Tuzle 567 KM te za KM Vikon d.o.o. Sarajevo za 
geodetsku mrežu 4.089 KM.     
 Izdatci za gorivo i dnevnice su 47.422  KM. 
 Izdatci za bankarske usluge iznose 16.927 KM. 
 Troškovi reprezentacije su 5.710 KM. 
 Ugovorene usluge ukupno iznose 286.184 KM. 
 
 (Dani obrane /16.558 KM/, Dan Općine- gostovanje 
klape Sinj /2.059 KM/,PDV /72.134 KM/, stručno 
obrazovanje /4.220 KM/, oglašavanje u novinama 
/17.605 KM/, rad povjerenstava /58.856 KM/, arhiv 
/11.601 KM/, naknada za nacionalizirane prostore 
/11.628 KM/, troškovi dopreme vatrogasnog aparata 
/464 KM/, naknada za prijevoz djece udruge „Koraci“ sa 
doprinosima za T. Pelivana /8.231 KM/, nadzor za 
vodovod, za kanalizaciju na Brini, za preslički vodovod, 
za izgradnju putova /Lipa- Bila, Batinića brdo/, za 
vodospremu, za regulaciju korita rijeke Bistrice, za 

crpnu stanicu Duman. Ukupni troškovi nadzora su 
45.599 KM.  
 Nabavka automobila je 37.225 KM. 
 
 Proračunska pričuva iznosi 99.408 KM. Isplaćeno 
je: 
 
PRORAČUNSKA  PRIČUVA IZNOS 
Za mrtvačnicu u Golinjevu 2.000 
T&T Završje – sanitarni čvor u Ul.G.Jurkića 6.997 
M&D Srđevići – oglasni ormarići u zgradi 1.130 
Za mrtvačnicu u Držanlijama 2.000 
Za mrtvačnicu u Mišima 2.000 
Članarina za Savez gradova i općina 1.200 
Sektor Rujani za Dane obrane    300 
J. Fišić – za adaptaciju stana 2.935 
Stanari zgrade u Ul.kralja Tvrtka po zamolbi 
za krov 

1.200 

Specijalna policija po zamolbi    200 
Javni bilježnik /troškovi po ugovoru/ 1.351 
Za studentski vod P.Krešimir IV    200 
Županijska bolnica - aparat za dijalizu   15.000 
Stanari zgrade u Ul.S.Radića za adaptaciju 
krova 

1.000 

Za mrtvačnicu- groblje na Begovači 2.000 
Lovačka udruga – proslava 10. godišnjice    300 
A. Čondrić- za objekt uništen u požaru 1.000 
Župa Svih svetih- obiteljsko savjetovalište 1.000 
MZ Žabljak- nabava crpke za vodu   300 
Pomoć za Lanu   500 
S.Brdar- sajam lijekova bilja    500 
Povrat sredstava općini Tomislavgrad- 
pogrešna uplata poreza na imovinu 

3.750 

T&T Završje- adaptacija mesnice Vidović 9.641 
Restauracija spomenika u parku 4.500 
Ž.Šarac- naknada za izuzeto zemljište 6.807 
Sudske takse i suglasnosti /elektro i kom./ 5.017 
Za kupnju knjige Stipe Božića   117 
Uređenje sanitarnog čvora u mesnici 
Vidović 

          5.213 

Li-grad- izgradnja pješačkog mosta           7.613 
Udruga umirovljenik- po zamolbi           3.000 
Sektor Rujani- po zamolbi           3.500 
Drva za socijalno ugrožene obitelji           7.137 
U KU P N O      99.408 KM 

 
Ostali izdatci /sudske presude/  iznose 60.268 KM: 
 
 Izdatci se odnose na: 

- troškovi postupka za Unis- turist 10.994 KM, 
- sudski troškovi za D. Krišto za stan 2.377 KM, 
- obračun kamata za „Askom“(B.Penjak) 175 KM, 
- sudske takse za tužene korisnike prostora 428 

KM, 
- Branko Penjak za izuzeto zemljište 4.546 KM. 

 
 Dječjem vrtiću „Pčelice“ po presudi isplaćeno je 
41.748 KM: 

- razlika plaće po presudi 28.196 KM 
- kamate na plaće 8.862 KM, 
- troškovi postupka 4.690 KM. 

 
 Izdatci za leasing iznose 6.680 KM. 
 
C) TEKUĆE POTPORE  
 
 Potpore studentima za školsku 2009./2010. godinu 
planirane su 50.000 KM.  



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  77 

 U 2010. godini isplaćeno je 28.500 KM. 
 Stipendije su dodijeljene za 40 redovnih studenta, u 
razdoblju od 01.01.- 31.07.2010. godine + jednokratna 
pomoć za Š.Hodžić 500 KM. 

 
 Potpore kulturi ukupno su 88.568 KM: 
 HKUD Dinara 20.000 KM 
 Matica Hrvatska 10.056 KM 
 
SREDSTVA ZA KULTURU- ostalo IZNOS 
Za izložbu slika- M. Tičinović 1.500 KM 
Za muzej- I. Alić 1.000 KM 
Kineološka udruga- po zamolbi    600 KM 
Športsko ribolovno društvo- po zamolbi    500 KM 
Rukometni klub- po zamolbi    400 KM 
Franjevački muzej- izložba I. Šiško i 
V.Marjanović 

5.000 KM 

Za knjigu – D. Martinović      200 KM 
Za turnir Plovuća- po zamolbi      200 KM 
KUD Kamešnica -za smotru folklora   5.000 KM 
MK Vukovi za motorijadu   3.500 KM 
Malonogometni turnir Ljeto 2010.    3.000 KM 
Bikijada 2010. godine   3.000 KM 
KUD Rudine   3.000 KM 
Marko Babić- zvijezde pjevaju    1.700 KM 
KUD Dinara- po zamolbi   1.500 KM 
Stipo Manđeralo- za knjigu      300 KM 
KUD Podinarje   3.000 KM 
Art Mit- za izložbu   1.000 KM 
MNK Seljak za Dan općine- utakmica      600 KM 
Ski klub- rolanje za Dan općine      500 KM 
Konjički klub Soko za Dan općine   1.000 KM 
Grupa Helios za snimanje CD- a      400 KM 
Miroslav Tokić- za izložbu      300 KM 
Ahmet Burek- za tiskanje knjige      800 KM 
Foto Marin- djeca pjevaju hitove      800 KM 
Kick boxing club Golden glory      400 KM 
Foto Marin- za doček Nove godine 15.700 KM 
Opremanje knjižnice u Priluci   2.962 KM 
Humanitarni koncert za Veliku Gospu   1.000 KM 
Troškovi razglasa- za Dan općine      150 KM 
Tiskanje knjige Baština livanjskog kraja   1.500 KM 
U K U P N O 58.512 KM 

 
 Franjevački muzej i galerija Gorica, sukladno 
planu proračuna, primili su iznos od 80.000 KM. 
 
 Potpora vjerskim zajednicama iznosi 30.000 KM. 
Potpora se odnosi na: 

- župni ured Ljubunčić po zamolbi 3.500 KM, 
- za sufinanciranje srpske crkve po zamolbi 2.880 

KM, 
- župni ured Čuklić po zamolbi 5.000 KM, 
- Islamska vjerska zajednica 4.260 KM, 
- župni ured Lištani za uređenje crkve sv. Josipa 

5.000 KM, 
- župni ured Grahovo za obnovu crkve 5.000 KM, 
- pastoralni centar Livno za dvoranu  1.360 KM, 
- za crkvu u Zagoričanima 3.000 KM.  

 
 Potpore školstvu planirane su u iznosu 650.000 
KM.  
 Ukupne potpore su 789.596 KM. Raspoređeno po 
školama: 

- O.Š. „I.G.Kovačić“ 201.886 KM, 
- O.Š.“Fra. L.Karaula“ 362.152 KM, 
- O.G.Š.“F.Vilhar“ 32.714 KM, 

- sufinanciranje prijevoza učenika  153.315 KM, 
- nabavka drva za škole 39.529 KM. 

 
 O.Š. „I.G.Kovačić“ 201.886 KM: 
 
Plaćeno za: Ukupno: 
kotlovnicu u Zabrišću 42.334 
blagajnički max   8.000 
JP HT i HT Eronet   4.710 
škola na Držanlijama- građevinski radovi    9.640 
ESCO ECO za grijanje  10,11/2010.   6.138 
Za potrošnju vode 18.755 
Za potrošnju struje 22.947 
Lim – Li za limarske radove   1.097 
List d.o.o. 10.095 
ostale nabavke- materijal 26.065 
nabavka uglja – Tušnica   8.303 
nabavka računala   2.964 
otvori u školi u Orguzu 30.370 
otvori u školi na Držanlijama   3.650 
Adidas shop- nabavka lopti   1.765 
nabavka peći za školu u Lištanima   1.621 
materijal za krečenje škola    3.432 
UKUPNO 201.886 

 
 O.Š.“Fra. L.Karaula“362.152 KM: 
 
Plaćeno za: Ukupno: 
izmjena otvora u centralnoj školi 22.176 
blagajnički max   6.000 
JP HT i HT Eronet   6.999 
Za potrošnju vode 19.268 
T&T Završje- za krov u Podhumu 32.633 
Za potrošnju struje 30.966  
Ugovor o djelu za radove u Podhumu   1.476 
Intergradnja za školu u Podhumu   1.892 
Vokel za školu Podhumu   6.321 
prozori u školi Podhum 55.320 
List d.o.o., Grafos, Bex- materijal 13.094     
T – Economic centr.grijanje u Vidošima 20.198 
Top šport namještaj za centr.školu 14.763 
TOP Šport za parket u centralnoj školi 39.299 
Vokel sanitarni čvor u Golinjevu   5.517 
Net world space za kompjutore   6.061 
Pavić d.o.o. materijal za čišćenje   2.563 
ostale nabavke- materijal   4.930 
nabavka uglja – Tušnica 18.555 
krov na školi u Ljubunčiću 17.196 
oprema za športsku dvoranu   1.991 
rasvjeta u dvorani   1.795 
Vokel- uređenje sanitarnog čvora   3.104 
Intergradnja- uređenje dvorene   4.626 
Interijer Lovrić- boje i lakovi   3.871 
Niče- za školu na Megdanu   1.552 
Vokel- sanitarni čvor na Megdanu   4.182 
F&S- nabavka osam peći   3.424 
Čečura- vrata na školi u Golinjevu   1.737 
Čečura- za školu u Vidošima   4.328 
Ostali troškovi   6.292 
UKUPNO 362.152 

 
 O.G.Š.“F.Vilhar“ 32.714 KM: 
 
Plaćeno za: Ukupno: 
blagajnički max.   6.000 
Za struju   7.395 
Za vodu      378 
HT Mostar, HP Mostar   1.518 
Tribanj d.o.o.      540 
SAX d.o.o. Gračanica      442 
Udruženje glazbenika i pedagoga      340 
dnevn. za odlazak učenika u Gračanicu   2.600 
odlazak učenika u Pulu   1.000 



Str. 78                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

objava natječaja   1.344 
Euroherc osiguranje   1.127 
krečenje škole   1.488 
Odlazak učenika u Tuzlu   1.000 
Kovač bus za prijevoz učenika      650 
Pov.za izvanredne ispite   4.108 
Ostalo   1.487 
UKUPNO 32.714 

 
 Ekonomska škola za maturante 250 KM. 
 SSŠ „S.S.Kranjčević“  2.334 KM: 

- za maturante 250 KM, 
- za Dane otvorenih vrata 200 KM, 
- za nabavku špere 1.884 KM.  

 Gimnazija za maturante 250 KM.    
 Potpora športu iznosila je 169.806 KM: 
 

N A Z I V        K L U B A I Z N O S 
Športska infrastruktura 7.306 
Ski klub  1.000 
NK Troglav 69.000 
KK Livno 15.000 
NK Kamešnica 10.000 
NK Junak Srđevići 4.000 
NK Rujani Čelebić 4.000 
NK Hajduk Orguz 4.000 
Tae kwon do klub Magone 11.000 
ŽOK Troglav 5.000 
Planinarsko društvo Cincar 1.000 
Aero klub Livno 3.500 
Plesni klub Paganini 2.000 
MNK Seljak 10.500 
Planinarsko društvo Kamešnica 1.000 
RK Livno 5.000 
ŽKK Livno 10.000 
Kick boxing klub Dragovoljac 3.000 
Kick boxing klub Golden glory  2.000 
šahovski klub Dario 1.500 
U K U P N O 169.806 

 
 Potpore političkim strankama planirane su i 
ostvarene 37.200 KM. 
 
P O L I T I Č K A    S T R A N K A I Z N O S 
HDZ BiH   9.600 
HDZ 1990.   3.600 
Stipo Vukadin      800 
Jakov Perković      800 
Ivan Pavlinović      800 
SDA   3.000 
Stranka radom za boljitak 15.000 
HSP dr. Ante Starčević   1.200 
HSS   1.200 
SDP   1.200 
U K U P N O    9.300 

 
 Potpora Udrugama proisteklim iz 
domovinskom rata planirana je 45.000 KM, a 
izvršeno je 43.900 KM : 
 
U D  R U G A I Z N O S 
HVIDR -a   13.900 
Udruga drag. i vet.dom.rata     5.000 
Udruga obitelji pog. i umr. hr. branitelja     9.500 
Udruga branitelja dom.rata HVO –a     5.500 
Braniteljska udruga sektor Rujani      5.000 
Udruga specijalne policije     3.000 
Udruga HOS     2.000 
U K U P N O    43.900 

 

 Potpora ostalim Udrugama iznosi 13.400 KM: 
 

O S T A L E    U D  R U G E I Z N O S 
Udruga bivših vojnika HV 1941-45.       1.000 
Udruga Koraci       1.600 
Udruga građana Lusnić       2.000 
Nabavka nošnje KUD Rudine       2.000 
Udruga paraplegičara i distrofičara          900 
Udruženje šehida          500 
Li-women za projekt          500 
Srpsko građansko vijeće          500 
športski ribolovci          300 
Udruga građana Strupnić- dvorana       2.000 
Udruženje boraca NOR-a          300 
Udruga Bistrica za mamograf       1.800 
U K U P N O     13.400 
 

 Troškovi mrtvozorstva i troškovi prijevoza 
isplaćeni su ukupno 10.652 KM sa porezima i 
doprinosima /mrtvozorstvo 600 KM + prijevoz/. 
 

 Potpora projektima mladih iznosi 4.800 KM, a 
odnosi se na: 
 

AMK Livno projekt Dijete u prometu        1.000 
La vie projekt Program prijatelj           500 
La vie projekt Biti dobar roditelj           500 
Projekt Program prijatelj za djecu sa 
poteškoćama u razvoju 

          500 

Učeničko vijeće Gimnazije           300 
Centar mladih projekt Čisto fest        2.300 
 

 Potpora mladim obiteljima bila je 15.300 KM i 
to  

- 300 KM, po zaključku za prvorođeno dijete u 
2010.godini, 

- Centru za socijalni rad doznačeno je 15.000 
KM za kupnju knjiga socijalno ugroženim 
obiteljima. 

 

 Potpore mjesnim zajednicama iznose 1.169 
KM, a odnose se na troškove koji su nastali prilikom 
provođenja izbora u MZ /930 KM/ te izrada pečata za 
MZ /239 KM/. 
 Potpore obnovi i povratku su 5.000 KM, 
isplaćeno po zahtjevima povratnika. 
 Potpora braniteljima  iznosi 41.850 KM, po 
zahtjevima. 
 Potpora ekologiji iznosi 9.500 KM, a odnosi se 
na: 
 

O.Š. Podhum za ekološku akciju        1.000 
Udruga Seline sanacija divljih deponija        2.000 
Udruga Svekar voda  za uređenje izvora        1.000 
Udruga Lipa uređenje grad. mrtvačnice        1.500 
CGS za projekt školsko natjecanje           500 
Udruga Buško jezero za Eco bistro            500 
Udruga Buško blato  za održavanje zaštićenog 
spomenika kulture 

       1.000 

Udruga građana Ploče za čišćenje otpada        2.000 
 

 Potpora poljoprivredi i malom poduzetništvu 
ukupno je 174.331 KM: 
 
P O T P O R A I Z N O S 
Privatna veterinarska stanica /računi     17.194 
JP Veterinarska stanica      21.572 
Za uginulu kravu J. Živko        300 
Lovačka udruga Livanjsko polje     5.200 
Za izgorjelu štalu A. Rimac     2.000 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  79 

Za obnovu štale V. Broćeta     1.500 
Synopsis Sarajevo za knjigu o bilju     1.000 
- Roco –commerce čišćenje kanala    15.000  

Investiranje u zonu jug    100.000 

T&T Završje- čišćenje odvoda kanala          400 

Hotel Park- dani livanjskog sira       2.865 

19 zamolbi za uginule krave       7.300 

U K U P N O   174.331 

 
 Zaštita divljih konja  potpomognuta je iznosom 
od 6.000 KM. 
 
 Potpora projektu upošljavanja vježbenika 
iznosi 2.938 KM, a odnosi se na uplate doprinosa za 
vježbenike uposlena preko zavoda za zapošljavanje. 
 Potpora za medije iznosi 8.000 KM, a 
doznačena je Studio-u N. 
 Radiju Herceg- Bosna za doznačeno je 23.000 
KM.   
 DV Sunčev sjaj doznačeno je 48.000 KM. 
 DV Mali princ doznačeno je 10.000 KM. 
 Za općinsko izborno povjerenstvo transfer je 
16.928 KM, a odnosi se na tiskanje izbornog 
materijala, rad povjerenstva i ostali troškovi za izbore. 
 
 D) POTPORA JAVNIM PODUZE ĆIMA 

 
 Javnom poduzeću Komunalno ukupno je 
doznačeno 471.101 KM: 
 

USLUGA IZNOS 
Prometna signalizacija     7.541 
Održavanje javno-prometnih površina 162.261 
Održavanje zelenih površina 118.878 
Zimska služba 170.456 
Subvencija vode     2.251 
Odvoz otpada oko obilaznice     3.953 
Izmjena stupića na Trgu        827 
Za divlje deponije        936 
Sječa stabala u Goričkoj ulici     1.058 
Uklanjanje bespravno sagrađenog objek.     1.866 
Uklanjanje otpada na izvoru Žabljak     1.074 
U K U P N O 471.101 

 
 JP Radio Livno doznačeno je 100.00 KM. 
 JP Veterinarska stanica ukupno je doznačeno 
7.843 KM: 
ZA IZNOS 
Za članove upravnog vijeća   1.500 
Računi za osjemenjavanje   3.343 
Uređenje sanitarnog čvora   3.000 
U K U P N O   7.843 

 
 Izdatci za kredit iznose 102.730 KM: 

- Svjetska banka kredit za vodoopskrbu 85.198 
KM, 

- F Ministarstvo kredit za projekt infrastrukture 
17.532 KM.   

 
E) DOZNAKE KORISNICIMA PRORA ČUNA  
 
 Doznaka Narodnom sveučilištu je 126.899 KM za: 

- plaće i doprinose 110.838 KM, 
- otpremnina za P.Lucić 2.600 KM, 
- za rad upravnog vijeća 3.500 KM, 
- za plaćanje obveza 10.000 KM.  

 
 Doznaka Vatrogasnom društvu je  94.210 KM za: 

- za plaće i ugovor o djelu 84.519 KM, 
- kasko i registracija vozila 2.630 KM, 
- pomoć obitelji J. Cere 4.260 KM, 
- nabavka namještaja 2.801 KM. 

 
 Doznaka Općinskom javnom pravobraniteljstvu 
je 60.908 KM: 

- plaće i doprinosi 51.885 KM, 
- topli obrok 5.760 KM, 
- troškovi prijevoza 1.563 KM, 
- materijalni troškovi 1.050 KM 
- regres i paketići 650 KM. 

 
 Doznaka dječjem vrti ću „Pčelice“ iznosi 275.073 
KM: 

- plaća i doprinosi 275.073 KM, 
 
 Doznake Crvenom križu iznose 67.877 KM: 

- plaća i doprinosi 48.700 KM, 
- razlika za topli obrok 3.900 KM, 
- materijalni troškovi 2.600 KM, 
- projekt kućne njege 12.677 KM. 

 
 Doznake Centru za socijalni rad iznosile su 
437.230 KM: 

- plaća i doprinosi 172.761 KM, 
- topli obrok 27.140 KM, 
- troškovi prijevoza 3.214 KM, 
- troškovi smještajam 160.000 KM, 
- jednokratne novčane pomoći 28.000 KM, 
- pomoć za M.Ivanović 300 KM, 
- troškovi sahrane 3.640 KM, 
- civilne žrtve rata 650 KM, 
- nabavka automobile 24.622 KM, 
- za PVC stolariju 6.400 KM, 
- regres 3.000 KM, 
- jednokratna pomoć djelatnicima  4.800 KM, 
- paketići 350 KM, 
- materijalni troškovi 2.353 KM.  

F) KAPITALNI IZDATCI planirani su 4.630.000 
KM.  

 
 Ukupno izvršenje je 3.878.222 KM: 
 

RASHODI - PLAN KAP. 
INVEST. 2010. 06./10 12./10 

B) KAPITALNI IZDATCI 4.630.000 2.199.472 3.878.222 
Investiranje u gradsku 
rasvjetu 150.000 60.741 144.576 
Rekon. cestovna 
infrastruktura 800.000 340.645 625.498 

Vodoopskrbni sustav 1.000.000 915.433 1.082.776 

Kanalizacijski sustav 300.000 69.258 143.180 
Izgradnja 
prečistača,projekt. dok. 50.000 0 0 



Str. 80                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

Regulacija rijeke Bistrice 200.000 110.000 200.000 

Uređenje tržnice 100.000 0 0 
Kompleks 
Vaganj,projektna dok. 80.000 0 0 
Rekonstrukcija zgrade 
Općine 900.000 515.371 951.409 
Uređenje Gradskog 
parka 200.000 60.000 73.736 
Organ.odvoz smeća u 
cije. općini 100.000 100.000 100.000 
Glazbena škola- projekt i 
radovi 200.000 0 0 
Rekonstrukcija gradskog 
središta 150.000 0 150.000 
Invest.u projektnu 
dokumentaciju 200.000 28.024 92.915 
Uređe. zgrade Narodnog 
sveuči. 100.000 0 86.193 
Sanacija športske 
dvorane 100.000 0 100.000 

Preslički vodovod 0 0 86.206 
Izgradnja vatrogasnog 
doma 0 0 41.773 

 
 Investiranje u rasvjetu iznosi 144.576 KM: 
 

- Elcool za trafo stanicu u Zabrišću 8.397 KM, 
- Elektro Krezo rasvjeta u Vržeralima 9.368 KM, 
- Elektro Krezo rasvjeta u Lusniću 7.896 KM, 
- Elektro Krezo rasvjeta u Biloj 6.192 KM, 
- Solo magic rasvjeta u Prologu 12.083 KM, 
- Kesić d.o.o. rasvjeta u Guberu  8.287 KM. 
- MiG elektro za rasvjetu u Glavicama 5.973 KM, 
- Čečura d.o.o. za rasvjetu u Glavicama 2.545 KM, 
- Elektro Krezo rasvjeta u Srđevićima 2.985 KM, 
- Elektro Krezo rasvjeta u Grborezima  6.980 KM, 
- Lumen – spot za rasvjetu u Guberu 22.405 

KM, 
- Elektro Krezo rasvjeta u Potočanima 18.306 KM, 
- Lumen – spot za rasvjetu u Tribiću  9.916 KM, 
- Lumen – spot za rasvjetu u Sturbi 23.243 KM. 

 
 U cestovnu infrastrukturu ukupno je uloženo 
625.498 KM: 

- Livno-putovi za Ulicu 2 150.000 KM, 
- asfaltiranje Batinića brdo  90.645 KM, 
- asfaltiranje Bila- Lipa 64.853 KM, 
- asfaltiranje u Dobrom 140.000 KM, 
- krpanje ulica 180.000 KM. 

 
 Za vodoopskrbni sustav utrošeno je 1.082.776 
KM:  

- Li-grad izgradnja vodospreme u Zastinju 46.870 
KM,  

- STRABAG /dionica Žabljak-Bila-Rujani/ 
856.431 KM, 

- Omazić d.o.o. za izg. Vodovoda u Podhumu 
31.359 KM. 

- vodovod na Drinovoj međi 14.105 KM, 
- vodovod u Donjem Žabljaku 6.875 KM,  
- M.A.A.Č. vodovod Zastinje - Žabljak 48.781 

KM, 
- JP Komunalno vodovod Zastinje- Suhača 37.349 

KM, 

- JP Komunalno vodovod Vezela 3.930 KM, 
- T& T Završje za bunar u Lopaticama 11.406 

KM. 
- JP Komunalno vodovod Potočani- Zagoričani 

25.670 KM, 
 

 Preslički vodovod 86.206 KM: 
- JP Komunalno za preslički vodovod 86.206 KM. 

 

 Za kanalizacijski sustav utrošeno je 152.896 KM: 
     

- kanalizacija na Brini M.A.A.Č. 98.329 KM, 
- kanalizacija u Zagrebačkoj ulici  9.716 KM, 
- JP Komunalno za kanal. u zoni Jug 44.851 KM, 

 

 Za regulaciju korita rijeke Bistrice  utrošeno je 
200.000 KM: 

- Li- gradnja za uređenje korita Bistrice 200.000 
KM, 

 

 Za rekonstrukciju zgrade Općine utrošeno je   
951.409 KM: 

- Li- grad  466.585 KM, 
- Modra stijena za ugradnju kamena 10.371 KM, 
- Intergradnja za fasadu  306.877 KM, 
- Alfa- term za instalacije 122.518 KM, 
- Top šport za nabavku namještaja 45.058 KM. 

 

 Rekonstrukcija gradskog središta  150.000 KM. 
 Uređenje zgrade Narodnog sveučilišta 86.193 
KM: 
 T&T Završje za krov 86.193 KM. 
 Sanacija športske dvorane 100.000 KM, 
 T&T Završje za krov 100.000 KM. 
  Nabavka smećarskog vozila 100.000 KM. 
 Izgradnja vatrogasnog doma 41.773 KM, 

- Intergradnja 41.773 KM. 
 

 Investiranje u projektnu dokumentaciju  92.915 
KM: 

- E- projekt izrada projektne dokumentacije za 
kanalizaciju u Ul. sv. Ive iznosi 5.990 KM, 

- Oikos- projekt Zagrebačka- Splitska 8.524 KM, 
- E- projekt izrada projektne dokumentacije za 

preslički vodovod  7.880 KM, 
- Dvokut Sarajevo- glazbena škola 8.190 KM, 
- Moj dom-revizija projekta Glazbene škole 3.150 

KM. 
- Za soft - loan projekt „Smanjenje gubitka vode 

kroz izgradnju i proširenje vodoopskrbnog 
sustava općine Livno“: plaćeno je 52.221 KM, 

- E-projekt za etažiranje stambeno-poslovnog 
objekta u zgradi K.S.66/1 

- Iznos 6.960 KM. 
 

 KAPITALNE INVESTICIJE pla ćene su: 
 

 Plaćeno sa računa za izgradnju vodovoda Li-
gradu za vodospremu u Zastinju 13.382 KM. 
 
 Plaćeno sa računa za izgradnju vodovoda u 
Podhumu, za kanalizaciju na Brini i vodovod Potočani- 
Zagoričani 90.474 KM: 

- Omazić d.o.o. /Podhum/ 31.360 KM, 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  81 

- M.A.A.Č. d.o.o. /kanalizacija na Brini/ 38.822 
KM, 

- JP Komunalno /vodovod Potočani- Zagoričani/ 
20.225 KM. 

 

 PLAĆENO sa računa HEP-a iznos 1.133.304 
KM:  

- STRABAG –situacije 56.432 KM, 
- vodovod na Drinovoj Međi 14.104 KM, 
- vodovod u Donjem Žabljaku 6.875 KM, 
- JP Komunalno- preslički vodovod 86.206 KM, 
- JP Komunalno - vodovod Zastinje - Suhača 

37.349 KM, 
- M.A.A.Č. vodovod Zastinje-Žabljak 48.781 KM, 
- T&T Završje bunar u Lopaticama 11.406 KM, 
- JP Komunalno vodovod Vezela 3.930 KM, 
- Intergradnja za nadzor vodovoda 16.000 KM. 
- sanacija gubitka vode 52.221 KM. 

 

 PLAĆENO sa računa GAP-a: 
- instalacije u zgradi općine 52.901 KM. 

 

 Račun za vodovod Potočani- Zagoričani 25.670 
KM, za JP Komunalno. 
 Agencija za vodni sliv za Li-grad iznos                
7.628 KM. 
 Narodno sveučilište za krov iznos 71.092 KM. 
 Županija Hercegbosanska uplatila je 33.488 KM,  
Li-grad za vodospremu.   
 

*** 
 

 Na temelju članka 117.Statuta Općine Livno 
(„Službeni glasnik Općine Livno“, broj 5/08) a sukladno 
Memorandumu o razumijevanju zaključenim dana 
25.02.2008. godine, između Općine Livno i Projekta 
Upravne Odgovornosti u BiH, Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
 

I. 
 

 Imenuju se članovi Tima za provedbu aktivnosti 
„Poboljšanja općinskog upravljanja komunalnim 
uslugama“- Kartice 9.-Općinske jedinice za razvoj 
komunalnih usluga i Projekti-zahtjevi za poboljšanje 
komunalnih usluga u sastavu: 
 

1. Josip Vidović,-koordinator 
2. Ivanka Karaula,-član 
3. Dragica Jozić,-član 
4. Mira Gotovac,član 
5. Jandre Zrno,-član 
6. Silvija Brčić,-član 
7. Mariana Brčić,-član 

 
II. 

 
 Imenovani članovi Tima obvezni su sudjelovati u 
provedbi Obima poslova koji će zaključiti Projekt 
upravne odgovornosti -Gap i Općina Livno, a sve u cilju 
realizacije nove aktivnosti „Poboljšanja upravljanja 
komunalnim uslugama“-Kartice 9.-Općinske jedinice za 

razvoj komunalnih usluga i Projekti za razvoj 
komunalnih usluga. 
 

III. 
 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom objave na 
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u 
„Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-631/11 
Livno, 30. 06. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 

*** 
 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ br. 2/05) a u svezi sa člankom 10. Pravilnika o 
postupku izravnoga sporazuma, (Sl. glasnik Općine 
Livno, br. 8/08), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga izravnim 

sporazumom 
 

I. 
 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora nad izvođenjem radova na 
sanaciji ratom razrušenih objekata u općini Livno, 
izravnim sporazumom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na sanaciji ratom razrušenih 
objekata u općini Livno. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 3.000,00 KM 
(tritisućekonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
donatorskih sredstava  za općinu Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se izravnim sporazumom 
bez prethodne objave u "Službenom glasniku BiH". 
 



Str. 82                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

VII. 
 

 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
Pravilniku o postupku izravnog sporazuma. 
 

VIII. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“ 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-1063/11 
Livno, 14. 06. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“ br. 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o pokretanju postupka javne nabave usluga izravnim 

sporazumom 
 

I. 
 

 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora na projektu „Izvođenje 
radova  na uređenju Gradskog parka u Livnu“, izravnim 
sporazumom. 
 

II. 
 
 Predmet javne nabave je pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem predmetnih radova iz članka I. ove 
Odluke. 
 

III. 
 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenoga PDV-a), 6.000,00 KM 
(šesttisućakonvertibilnihmaraka). 
 

IV. 
 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je lipanj 2011. godine. 
 

V. 
 
 Nabava iz točke I. ove odluke financirat će se iz 
Proračunskih sredstava Općine Livno. 
 

VI. 
 
 Postupak nabave vršit će se izravnim sporazumom 
bez prethodne objave u "Službenom glasniku BiH". 

VII. 
 
 Izbor najpovoljnije ponude izvršit će se sukladno 
kriterijima navedenim u natječajnoj dokumentaciji. 
 

VIII. 
 
 Za provedbu  postupka utvrđenoga ovom odlukom 
zadužuje se Josip Vidović. 
 

IX. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
                                                              
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-70/11 
Livno, 15. 06. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 7. stavak 1.,a u svezi sa čl. 46. 
Zakona o javnim nabavama BiH („Sl. glasnik BiH“, 
br.49/04), članka 5. i 6. Naputka o primjeni Zakona o 
javnim nabavama („Sl. glasnik BiH“, br.3/05), te članka 
38. točka 18. Statuta Općine Livno („Sl. glasnik Općine 
Livno, br.5/08), Općinski načelnik donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Povjerenstva za javnu nabavu 

 
I. 

 
 Imenuju se članovi Povjerenstva za provedbu 
izravnog sporazuma javne nabave za izbor 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na uređenju Gradskog parka u 
Livnu, u sastavu: 
 

1. Josip Vidović - predsjednik 
2. Ivanka Karaula -član 
3. Anita Ćavar -član 

 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Jandre Zrno dipl. 

oecc. 
 

II. 
 
 Povjerenstvo iz točke I. Rješenja, obvezno je 
primijeniti Zakon o javnim nabavama (Sl. glasnik BiH, 
br.49/04), Naputak o primjeni Zakona o javnim 
nabavama (Sl. glasnik BiH br.3/05) i Pravilnik o javnim 
nabavama Općine Livno u postupku odabira 
najpovoljnijega ponuditelja za pružanje usluga nadzora 
nad izvođenjem radova na  uređenju Gradskog parka u 
Livnu. 
 



Broj 4/11                                                         SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                 Str  83 

III. 
 

 Zadatak Povjerenstva je utvrditi plan rada 
Povjerenstva, izraditi metodologiju ocjenjivanja ponuda, 
obaviti pregovore, sačiniti zapisnik o otvaranju ponuda, 
ocijeniti prispjele ponude, sačiniti izvješće o radu i dati 
preporuku za dodjelu ugovora na način propisan 
Pravilnikom o javnim nabavama Općine Livno. 
 Zadatak tajnika Povjerenstva su administrativni 
poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Povjerenstva, 
izvješće o radu Povjerenstva, prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika 
Povjerenstva. 
 

IV. 
 

Ovlaštenja Povjerenstva za izvršenje zadataka iz 
točke III. Rješenja: 

 
- direktna korespondencija  sa ponuditeljima 

vezano za pojašnjenje ponuda sa pravom na 
ovjeru dokumenata  potpisanih od strane 
predsjednika Povjerenstva, 

- ovlaštenja za pregovaranje, 
- ovlaštenja da po potrebi angažira stručnu osobu 

kao pomoć u razrješenju određenih elemenata 
ponude, 

- i druga ovlaštenja sukladno zadacima 
Povjerenstva. 

 
V. 

 Povjerenstvo počinje sa radom od dana donošenja 
ovoga Rješenja i djeluje do okončanja svih poslova 
vezanih za javnu nabavu koje im povjeri Općinski 
načelnik ili do donošenja Odluke o prestanku postupka 
javne nabave. 
 
 Povjerenstvo nakon okončanog postupka daje 
preporuku-prijedlog, a konačnu odluku donosi ugovorno 
tijelo-Općinski načelnik, koji može prihvatiti ili odbiti 
preporuku Povjerenstva za javne nabave, o čemu donosi 
odgovarajuću obrazloženu odluku. 
 

VI. 
 
 Članovi povjerenstva i stručne osobe, ukoliko su 
angažirane, dužni su potpisati izjavu o nepristranosti i 
povjerljivosti informacija u odnosu na ponuditelje, a 
koja je sastavni dio ovoga Rješenja.  

 
VII. 

  
 Povjerenstvu iz točke I. ovoga rješenja pripada 
pravo na novčanu naknadu za rad u skladu sa zakonom. 
 Visina novčane naknade iz prethodnog stavka, 
predsjedniku i članovima Povjerenstva utvrdit će se 
posebnim rješenjem 
 

VIII. 
 

 Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će 
objavljeno u „Službenom glasniku Općine Livno“. 

Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-70/11 
Livno, 15. 06. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 Na temelju članka 13. Pravilnika o nabavi roba i 
vršenju usluga i ustupanju radova („Sl. glasnik Općine 
Livno“, broj 2/05), po zahtjevu Službe za graditeljstvo, 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Općine Livno, Općinski načelnik donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke o pokretanju postupka javne 

nabave usluga konkurentskim zahtjevom za dostavu 
ponuda 

 
I. 

 
 Točka I. Odluke mijenja se i glasi: 
 Ovom odlukom odobrava se i pokreće postupak 
javne nabave usluga nadzora nad izvođenjem radova na 
uvezivanju rezervoara Zastinje i Zastinje-stari sa crpnom 
stanicom Duman u Livnu, izravnim sporazumom. 
 

II. 
 Točka III. Odluke mijenja se i glasi: 
 Procijenjena vrijednost javne nabave iznosi (bez 
uključenog PDV-a) 4.000,00 KM 
(čeitritisućekonveribilnihmaraka). 
 

III. 
 
 Točka IV. Odluke mijenja se i glasi: 
 Okvirno vrijeme u kojem se treba realizirati 
postupak javne nabave je srpanj 2011. godine 
 

IV. 
 
 U ostalom dijelu Odluka ostaje nepromijenjena. 
 

V. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Službenom glasniku Općine Livno“. 
 
Općina Livno 
Općinski načelnik 
Broj: 02-05-762/11 
Livno, 04. 07. 2011. godine 

 Općinski načelnik 
                                                             Luka Čelan 

 
*** 

 
 
 
 



Str. 84                                                        SLUŽBENI GLASNIK OP ĆINE LIVNO                                                   Broj 4/11  

 
 
 
 
ODLUKA o izmjeni i dopuni Odluke o utemeljenju i 
djelokrugu službi za upravu Općine Livno................ 57 
ODLUKA o provođenju javne rasprave o Nacrtu 
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o radnom 
vremenu pravnih i fizičkih osoba iz oblasti trgovine i 
ugostiteljstva.............................................................. 57 
ODLUKA o izmjeni Odluke o određivanju javnih 
parkirališta pod naplatom .......................................... 58 
ODLUKA o pristupanju izradi Prostornog plana 
Općine Livno za period od 2011.-2031.godine ......... 58 
ODLUKA o davanju suglasnosti za korištenje objekta 
„gradske toplane“ kao jamstva u procesu kreditnog 
zaduživanja poduzeća ESCO ECO ENEGIJA d.o.o..60 
ODLUKA o davanju suglasnosti na cijene 
vodoopskrbe, odvodnje (kanalizacije) i sakupljanja i 
odvoza komunalnog otpada ....................................... 60 60 
ZAKLJU ČAK .......................................................... 61 
ZAKLJU ČAK .......................................................... 61 
ZAKLJU ČAK .......................................................... 61 
ZAKLJU ČAK .......................................................... 62 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
ZAKLJU ČAK ..........................................................62 
ZAKLJU ČAK ..........................................................62 
ZAKLJU ČAK ..........................................................62 
ZAKLJU ČAK ..........................................................63 
ZAKLJU ČAK ..........................................................63 
IZVRŠENJE PRORAČUNA OPĆINE LIVNO ZA 
12/2010. GODINE ………………………………...64 
IZVRŠENJE PRORAČUNA OPĆINE LIVNO ZA 
RAZDOBLJE OD 01.01.2010. – 31.12.2010. 
GODINE....................................................................74 
RJEŠENJE ...............................................................81 
ODLIKA o pokretanju postupka javne nabave usluga 
izravnim sporazumom................................................81 
ODLUKA o pokretanju postupka javne nabave 
usluga izravnim sporazumom ....................................82 
RJEŠENJE o imenovanju članova Povjerenstva za 
javnu nabavu..............................................................82 
ODLUKA o izmjeni Odluke o pokretanju postupka 
javne nabave usluga konkurentskim zahtjevom za 
dostavu ponuda ..........................................................83 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAZALO 


